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Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Procedurer vedrørende personlig
hygiejne, herunder forholdsregler ved sygdom eller bærere af
sygdom blandt ansatte, samt procedurer og adfærd for
hygiejniske håndvaskeprocedurer og håndvaskeforhold, egnet
og rent arbejdstøj.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret: Rengøring under
produktion af lokaler/udstyr: Fileteringslinjer og sovse fyldning.
Ingen anmærkninger.
Virksomheden har mundtlig redegjort for procedure for
rengøringskontrol, samt fremvist dokumentation for
mikrobielrengøringskontrol. Set rengøringskontrol plan for
2023, og dokumentation for udført kontrol for august 23,
herunder dokumentation for håndtering af afvigelse. Set
dokumentation for udført listeria miljø kontrol 11.07.23. Ingen
anmærkninger.
Hygiejne: Vedligeholdelse: Kontrolleret vedligehold af gulve i
kogelokaler og på afkølingslager. Ingen anmærkninger.
Vejledt generelt om vedligeholdelse af fødevarelokaler.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden
anmærkninger: Virksomhedens skriftlige flowdiagram,
risikoanalyse og HACCP plan for Makrel på Club dåse.
Produktflow og de enkelte procestrin kontrolleret fysisk i
virksomheden under produktion. Virksomheden har under
fysisk gennemgang af virksomheden mundtligt redegjort for de
enkelte procestrin og både mundtlig redegørelse samt
observeringer i produktionen er i overensstemmelse med
virksomhedens skriftlige procedurer.
Virksomheden har i proces flowet for Makrel på Club dåse
udpeget 4 CCP'er: Dåsefalsning, autoklavering, x-ray samt
metaldetektion.
For CCP dåsefalsning er der set skriftlig dokumentation af
udførelse af styrende foranstaltninger: Tryktest club FAB1
udført for linje h1-5 06.10.23, Double seam controlbegge
udført for maskine 1 06.10.23 samt skriftlig dokumentation af
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Visuel falsekontrol ved lukkemaskine i produktion udført 06.10.23 fra 6.40 til 9.39.
For CCP autoklavering er der kontrolleret under produktion at autoklave 1 er korrekt indstillet med henblik på
kritiske grænseværdier for temperatur og holdetid fastsat i risikoanalysen, samt medarbejder har mundtligt
redegjort for proceduren. Efter endt autoklavering set autoklavetape har skiftet farve.
Som verificering af styrende foranstaltninger for CCP'erne dåsefalsning og autoklavering udføres Kontrol af
inkuberede produkter hvor pH måles før og efter inkubering og visuel samt sensorisk kontrol udføres efter
inkubering. Set skriftlig dokumenteret kontrol af inkuberede produkter for perioden 19.09.23 til og med
22.09.22. Som verificering for kalibrering af autoklave udføres Cold spot analyse. Set skriftlig dokumentation for
Heat distribution test for februar 2022 samt Heat penetration test udført på autoklave 4, kurv 2, plads F
15.03.22.
For CCP x-ray har medarbejder redegjort mundtligt for proceduren samt set skriftlig dokumentation af udførelse
på dokumentet Memory og fail safe skema udfyldt 06.10.23.
For CCP metaldetektion har medarbejder redegjort for og demonstreret proceduren samt set skriftlig
dokumentation for udførelse i skema Metaldetektor afprøvet for 06.10.23.

For procestrin udpeget som GMP er følgende observeret under produktion: brug af hygiejnisk arbejdspålædning
blandt ansatte, opmærkning af produkt igennem produktionen med sporbarhedsinformation, set medarbejder
kontrolveje produkt efter falsning, set udtag af produkter fra dagsproduktion til daglig intern kvalitetskontrol.
Ingen anmærkninger.
Uddannelse i hygiejne: Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion af midlertidig ansatte
medarbejdere i fødevarehygiejne. Medarbejde underskriver sundhedserklæring ved ansættelse, undervises i
almen fødevarehygiejne og udfylder spørgeskema om fødevarehygiejne. Der er dokumentation for underskrevet
sundhedserklæring og udfyldt spørgeskema, set for stikprøvevis udvalgte medarbejdere. Ingen anmærkninger.

Kontrolleret at virksomheden har procedurer for instruktion af ansatte medarbejdere i CCP procedure.
Virksomheden fører lister over medarbejdere der er uddannet i virksomhedens CCP procedure. Virksomheden
fører intern audit med medarbejderens kendskab til de CCP procedurer de er oplært i.
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Set dokumentation for intern audit af medarbejder CCP (Falsning) d. 28.06.23 og CCP (autoklavering) d.
08.08.23. Ingen anmærkninger
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr., p-nummer og
fødevareaktiviteter samt registrering af følgende særlige aktiviteter: Økologi, samhandel samt eksport.
Kontrolleret virksomhedens autorisation. Den er dækkende for virksomhedens faciliteter og aktiviteter. Ingen
anmærkninger.


